



تاریخ
۵
تیر
۱۴۰۱
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیمنسول

رئیس سازمان بهزیستی:

۱۳ میلیون نفر در ایران

حاشیه‌نشین هستند

در سال ۱۳۹۶ در حوزه مدیریت آسیب‌های اجتماعی، اولویت‌های سکونت اختیار می‌کردند و به پنجگانه کشور شامل ۱- اعتیاد ۲-حاشیه‌نشینی ۳-طلاق ۴- مفاسد اخلاقی ۵- مناطق بحران‌خیز تعیین و مشخص شد. اگر به دو سه دهه گذشته تاکنون نگاه کنیم آمارهایی که مسئولان به تدریج اعلام کرده‌اند متأسفانه جامعه‌شناسی، کاست‌ها و طبقات گویای رشد همه این آسیب‌های اجتماعی است. در بین این پنج آسیب اجتماعی، «حاشیه‌نشینی» آمارهای بسیار سنگین‌تر و بالاتری را دارد. رئیس سازمان بهزیستی، آمار ۱۳ میلیون نفر حاشیه‌نشین را اعلام کرده‌اند. معاون سازمان بهزیستی جمعیت حاشیه‌نشین را ۱۹ میلیون نفر اعلام کرده بود (ایسنا- ۴ مرداد ۱۳۹۷) برخی دیگر در مجلس و دولت آمارهای دیگری ارائه داده‌اند.

در همه کشورهای جهان، به حاشیه‌نشینی به عنوان یک آسیب بسیار مهم نگاه می‌کنند و همه تلاش آنها در کاستن از این آمار است. حاشیه‌نشینی در برخی مقاطع زمانی، می‌تواند عامل ترویج آسیب‌های دیگر مانند اعتیاد، مفاسد اخلاقی، انواع جرائم، طلاق و ازهم‌گسیختگی خانواده و بحران‌های مختلف باشد. حاشیه‌نشینی دیگر حاشیه‌نشینی هم معلول است و هم علت. هم معلول فقر اقتصادی است چون حاشیه‌نشینان اگر فقیر و ناتوان

طولانی‌ترین رودخانه فارس در محاصره چاه‌ها و برداشت‌های غیرمجاز

به گزارش خبرنگار ایلنا، برداشت آب با استفاده از حفر چاه در بستر رودخانه قره آغاج در منطقه کهمره سرخی این روزها با مخالفت جامعه محلی همراه است؛ رودخانه‌ای که مسیر آبی ۷۰۰ کیلومتری آن زمانی تأمین آب بخش‌های گسترده‌ای را برعهده داشت این روزها کفاف ساکنین آن محل را هم نمی‌دهد و حالا درگیر برداشت‌هایی شده است که با حفر چاه‌هایی از عمق رودخانه برای دیگر مصارف آب انجام می‌شود. اخیراً و با واکنش جامعه محلی نسبت به برداشت آب از رودخانه قره آغاج جمعی از تشکل‌های محیط زیستی در نامه‌ای از مدیرکل رودخانه آبخیزی داشته است و در کارشناسان محیط زیست جهت بررسی و اعلام نظر کارشناسانه به منطقه اعزام شدند.

براساس مشاهدات، برداشت آب و حفر چاه در بستر رودخانه به واسطه دو موضوع است، یکی فعالیت صنایع بزرگ در این منطقه و دیگری یابی شهری‌های ایجاد شده که برای تأمین آب مورد نیاز خود حفر چاه در بستر رودخانه را انتخاب کرده‌اند. آنچه هست رودخانه قره آغاج عنوان یکی از مهم‌ترین و طولانی‌ترین رودخانه‌های استان فارس را به خود اختصاص داده است که به طور مشخص بارگذاری آن بیش

به گزارش تابناک، گروسی در پیامی توثیتری نوشت: «امروز در وین از هیئت اماراتی استقبال کرده و بر حمایت کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از برنامه نیروی هسته‌ای این کشور تأکید کردم». مدیرکل آژانس افزود: «نیروگاه برق هسته‌ای براکه در تأمین انرژی مقرون به صرفه و پاک و مبارزه با تغییرات اقلیمی نقشی کلیدی ایفا خواهد کرد». روز شنبه «حمد الکمی» نماینده دائم امارات متحده عربی در سازمان بین‌المللی انرژی اتمی، در نشستی در شهر «بوطی» با حضور مقامات سوئدی اعلام کرد مجوز بهره‌برداری سوئین واحد نیروگاه هسته‌ای این

گروسی:

از برنامه هسته‌ای امارات حمایت می‌کنم

کشور تأیید شده است. بر اساس پیمان منع گسترش و استفاده از سلاح اتمی یا (NPT) تمام کشورها حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی اتمی را دارند اما در این میان آمریکا شرط‌های دیگری را به کشورهای طرف قرارداد خود برای فروش تجهیزات هسته‌ای تحمیل می‌کند. یکی از مهم‌ترین این شرط‌ها امضای تفاهم‌نامه‌ای موسوم به «تفاهم‌نامه ۱۲۳» است. طبق قراردادها با امارات، بازرسان آمریکایی امکان حضور در هر کدام از تأسیسات هسته‌ای امارات را به صورت مستقل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد داشت.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

شانس قبولی دهک‌های ثروتمندتر در دانشگاه‌های دولتی بیشتر است



دهک‌های پایین‌تر جامعه با همان معدل بیشتر بوده است و به این موضوع کسی اهمیت نمی‌دهد، در تهران بیشترین قبولی‌های دانشگاه‌ها را داریم و میزان معدل‌های قبولی در میزان با استان‌های محروم مانند سیستان بلوچستان و گلستان بسیار پایین‌تر است. حتی بحث معدل وضعیت را بدتر می‌کند، یعنی در مناطق محروم‌تر در معدل‌های مشابه هم افرادی که مربوط به دهک‌های ثروتمندتر جامعه هستند بیشتر قبول شده‌اند.

به گفته او، مجموع قبولی‌های کنکور از طبقات بالاتر جامعه به نسبت

وزیر

امور خارجه کشورمان با بیان اینکه گفت وگوهای مفصل و عمیق و دقیقی را در خصوص مطالبات ایران با نماینده عالی سیاست خارجی و امور امنیتی اتحادیه اروپا داشتیم، اظهار داشت: آمادگی داریم در روزهای آینده مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین را از سر بگیریم و نفع اقتصادی ملت ایران برای دولت مهم است.

وی بیان کرد: در پی این گفت‌وگو ما امروز میزبان آقای بورل و موراً تم دستیاران ایشان در تهران هستیم. گفت‌وگوهای مفصل، عمیق و دقیقی را درخصوص مطالبات جمهوری اسلامی ایران داشتیم. به آقای بورل تأکید کردیم ما آمادگی داریم که در روزهای آینده مذاکرات را از سر بگیریم. وزیر امور خارجه بیان کرد: ثانیاً آنچه که برای جمهوری اسلامی ایران مهم است نفع کامل اقتصادی ایران از توافق است که در سال ۲۰۱۵ حاصل شده است و هر موضوعی که نتواند نفع کامل اقتصادی ما را تحت تأثیر قرار دهد از نظر دولت آیت‌الله رئیسی و جمهوری اسلامی ایران قابل قبول نخواهد بود.

امیرعبداللهان گفت: ما سعی می‌کنیم مشکلات و نقاط افتراقی که وجود دارد در مسیر گفت‌وگوهایی که به زودی از سر گرفته خواهد شد برطرف کنیم. امیدوار هستیم طرف آمریکایی این بار واقع‌بینانه و متصفانه در مسیر مذاکرات و در مسیر رسیدن به نقطه پایانی توافقی اقدامات مسئولانه و متعهدانه‌ای را انجام دهند.

«شهریه» مدارس غیردولتی اعلام شد

۴ تا ۲۵ میلیون تومان شهریه ثابت امسال

عملکرد مدرسه‌ای در ایجاد زمینه‌های سخت افزاری، امکانات، تجهیزات و نیروی انسانی مناسب باشد مشمول افزایش بیشتری شده است. با موسسان در تهران و استان‌ها جلسه داشتیم و در شورای نظارت به جمع‌بندی رسیدیم و با سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان نیز طرح موضوع شده و شهریه‌ها نهایی شدند.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بر این اساس کمترین شهریه مصوب ثابت چهار میلیون تومان و بیشترین شهریه ۲۵ میلیون تومان خواهد بود که در سامانه مشارکت‌ها برای هر مدرسه مشخص شده است. سقف شهریه مصوب برای دوره متوسطه دوم، ۲۴ میلیون تومان، برای دوره متوسطه اول، ۳۳ میلیون تومان و برای دوره ابتدایی ۲۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است و شهریه‌ای بالاتر از رقم اعلام شده نخواهیم داشت.

محمودزاده ادامه داد: بار دیگر تأکید می‌کنم که شهریه اعلامی، شهریه ثابت است که می‌تواند به آن افزوده شود. البته این افزایش برای فوق‌برنامه‌ها باید از شورای نظارت منطقه و استان تأییدیه گرفته و مصوبه انجمن اولیاء و مربیان مدرسه را نیز داشته باشد. هزینه‌هایی چون ایاب و ذهاب، تغذیه و لباس فرم جزو شهریه ثابت مدارس نیست.

ایران جزو سه کشور دارای بیشترین نرخ فرونشست زمین

فرونشست یک و نیم متری ایران در ۲۵ سال

رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به وضعیت سفره‌های زیرزمینی گفت: ایران به لحاظ نرخ فرونشست زمین، جزو سه کشور اول دنیا محسوب می‌شود. علی‌بیت‌اللهی عضو هیئت علمی و رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با بیان اینکه فرونشست به صورت مستقیم با کاهش سطح آب زیرزمینی در دشت‌های کشور ارتباط دارد، گفت: وقتی آب در لایه‌های سطح زمین پایین می‌رود، این لایه‌ها بر روی هم انباشته شده و در نتیجه آن سطح زمین نیز پایین می‌رود. این مکانیسم را فرونشست زمین می‌دانیم. وی افزود: علت اصلی پایین رفتن سطح آب زیرزمینی بیلان منفی در این آب‌ها است که موجب کسری مخزن می‌شود به این معنی که مصرف و استحصال آب زیرزمینی از تغذیه آن‌ها بیشتر است. به طور مرتب در فصول مختلف سال بخشی از بارندگی‌ها و نزولات جوی جذب لایه‌های زمین می‌شود و سفره‌های آب زیرزمینی را تغذیه می‌کند اگر این میزان با میزان برداشت متعادل باشد سطح آب نوسان نخواهد داشت و در نتیجه فرونشستی هم رخ نخواهد داد.

بیت‌اللهی تأکید کرد: تمامی راهکارهای اجرایی ما برای مقابله با فرونشست باید متوجه این موضوع باشد که میزان مصرف آب زیرزمینی را کاهش دهیم در غیر این صورت پدیده فرونشست رخ می‌دهد. این زمین‌شناس با بیان اینکه خشکسالی‌های ممتد و کمبود بارندگی به شکل برف نیز از جمله دیگر دلایل خالی شدن سفره‌های زیرزمینی است، گفت: این موضوع به ویژه در کوهستان‌ها و مناطق آبریزی که از آن‌ها تغذیه می‌کند نمود بیشتری دارد. از سوی دیگر در این مناطق وقتی مدای هوا بالا می‌رود نزولات جوی به صورت باران بوده و به صورت سیل آسا رد شده و



رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از اعلام شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و سقف و کف شهریه دریافتی مصوب در سه دوره ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم را اعلام کرد. احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: امسال در نظر داشتیم رویکردهای تربیتی را در تعیین شهریه مدنظر قرار دهیم، به همین خاطر در کنار آتیم‌هایی چون امکانات، تجهیزات و فضاهای آموزشی، حدود ۳۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز را به فعالیت‌های پرورشی و رویکردهای تربیتی مدارس اختصاص دادیم.

وی افزود: امسال درصد افزایش برای شهریه مدارس اعلام نکردیم، بلکه شهریه هر مدرسه متناسب با عملکردش افزایش پیدا کرده است. طبیعتاً اگر

صفحه
۲
شماره
۳۳۸۸
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

آموزش و پرورش:

تدریس دبیران مرد

در تمام دبیرستان‌های دخترانه

منوع است



معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از ممنوعیت تدریس دبیران مرد در تمام مدارس متوسطه دخترانه ابلاغ کردیم. وی ادامه داد: این بخشنامه به استناد ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی مدارس است که سال گذشته تصویب شده است؛ چرا که مدارس به تفکیک جنسیت تأسیس می‌شوند و تطابق جنسیت کارکنان مدارس با دانش‌آموزان الزامی است.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از ممنوعیت تدریس دبیران مرد در تمام مدارس متوسطه دخترانه، اظهار کرد: بخشنامه‌ای در تاریخ ۲۸ اردیبهشت امسال درباره ممنوعیت تدریس معلمان مرد در مدارس دخترانه ابلاغ کردیم.

شاهد و حتی مدارس غیردولتی فاقد وجهت قانونی است.

وی تصریح کرد: نظارت و مسؤلیت این موضوع بر عهده مدیر واحد آموزشی و مدیر آموزش و پرورش منطقه و اداره کل است.

به گزارش فارس، وی ادامه داد: این بخشنامه به استناد ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی مدارس است که سال گذشته تصویب شده است؛ چرا که مدارس به تفکیک جنسیت تأسیس می‌شوند و تطابق جنسیت کارکنان مدارس با دانش‌آموزان الزامی است.

رئیس سازمان بهزیستی:

۱۳ میلیون نفر در ایران

حاشیه‌نشین هستند



رئیس سازمان بهزیستی کشور از وجود ۱۳ میلیون نفر حاشیه‌نشین در سطح کشور خبر داد و گفت: این آمار تکان‌دهنده، نتیجه عدم توازن در توسعه و عدم اجرای طرح‌های تفصیلی پایدار در شهرها است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: مدیران بهزیستی درها را باز گذاشته‌اند تا از ظرفیت‌های نخبگانی و مردمی در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، علی محمد قادری

رئیس سازمان بهزیستی کشور در نشست هم‌اندیشی با «پژمان‌فر» نماینده مشهد و کلات در مجلس

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های

مردمی شهرداری شیراز:

ایجاد درگاه الکترونیکی برای

تحقق پنجره واحد سرمایه‌گذاری

در شهرداری شیراز

بخش‌های فرایند سرمایه‌گذاری از طریق پنجره واحد الکترونیکی در کمترین زمان ممکن انجام خواهد شد.

تسریع در انجام امور، کاهش زمان لازم برای استعمال و اخذ مجوز، کاهش مراجعه حضوری سرمایه‌گذاران و نیز دسترسی به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان سرمایه‌گذاری شیراز حمیدرضا اسماعیلی گفت: با راه‌اندازی این درگاه، فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر شیراز همچنین بسته‌های پیشنهادی که توسط مشاوران تهیه شده است، به صورت الکترونیکی در دسترس سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد. همچنین روند ثبت درخواست، اخذ مجوزهای ضروری و دیگر

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری شیراز در نشست مشترک با شهرداری الکترونیک گفت: در راستای تحقق

پنجره واحد سرمایه‌گذاری در شهرداری شیراز، درگاه الکترونیکی ویژه سرمایه‌گذاران ایجاد می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان سرمایه‌گذاری شیراز حمیدرضا اسماعیلی گفت: با راه‌اندازی این درگاه، فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر شیراز همچنین بسته‌های پیشنهادی که توسط مشاوران تهیه شده است، به صورت الکترونیکی در دسترس سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد. همچنین روند ثبت درخواست، اخذ مجوزهای ضروری و دیگر